LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
24-696

CONSIDERANDO

Que |a culture fisica y el deporte es parle de /a formacion integral de las personas,

Que sl deporte es educacién y cullura que se practica constanmemente de manera
crganizada y que aglutina a los ciudadanos, bamos, fa ciudad y se encuenira en esta
actividad el semillero a los futuros deporfistas del pals,

Que /a®*LIGA DEPORTIVA CANTONAL DE MEJIR® de laprovincia de Pichincha,

sa encuanira conmemorando el QUINCUAGESNIO NOVENO ANIVERSARIO
de su fundacién;

Que o3 deber del Congreso Nacional del Ecuador, como pnmera Funcion del Estado,
exa#ﬂ{yesﬁmuhrefrabqfodﬂlasﬁuﬁhﬂmdamfﬁvasmbamﬁmdeh

En ejercicio de sus facultadas constitucionales y legales,

ACUERDA

Destacar la jabor deportiva y felicitar a /a "LIGA DEPORTIVA CANTONAL DE
MEJIA®, de la provincia de Pichincha, a sus dingentes, cuerpo fécnico y deportistas, al
celebrar su XCIX ANIVERSARIO s/ servicio del deporte.

El sefior doctor RAMIRO RIVERA MOLINA, Primer Vicepresidente del H. Congreso
Nacional, condecoraréd el Pabeilon de la Institucién con la Medalla al Mérito Deportivo “Dr.

Vicente Rocaluerte” y, entregaré copia autografa del presente Acuerdo Legislativo, en el
acfo especial que con aste motivo 26 lleve a efecio.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Melropolitano, a los veinticinco dias
del/ mes de septiembre del affo dos mil tnes.

V;?F_ ' ZURI CARRILLO GILBERTO VACA QARCIA
VENTE SECRETARIO GQENERAL



